

រិល់ះរាស្វាយាត្តេរិងដ៏ស្វា

នីស្តីអាគេលៈខ្លេំងដ្ឋា សេខ: ️ 🎉 ជាកា សង្ខ សាសស ប្រះសារអូវិធិ

रहुदारा देवारा है
មកដល់លេខ 1.ទី. ៤.៤ រ.ក
anniumo
pigsl.LG. Loly
ម៉ោង

នុមសាយករដ្ឋមន្ត្រី ដ្ឋមន្ត្រីលពួលបស្តុកពីស្តីការកសា:ដ្ឋមន្ត្រី និងស្តីលព្ធស្តុកពីស្តីការកសា:ដ្ឋមន្ត្រី និងស្តីលព្ធស្តេច និពេចខុស

-ឯកខ្មដ់ត ដើតខ្មែរមេចងស្អូងត រ៉េងត្រែសាច -១មន្ត្រី នេះក្នុងខ្មែរ នេះក្នុង រដ្ឋានិសាយ ខ្លួន នេះក្នុង រដ្ឋានិសាយ ខ្លួន នេះក្នុង រដ្ឋានិសាយ ខ្លួន នេះក្នុង

ភម្មខត្ត ៖ ក្រស់សំសំរួតម៉ូត្រាល់គ្រប់គ្រងការធ្វើអាជីវតម្មព្រៃឈើឲ្យមានប្រសិទ្ធភាព ។

យោខ ៖ -លិខិតចុះថ្ងៃទី១១ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៤ របស់រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងកសិកម្ម ក្រាប្រមាញ់ និងនៃសាទ

និងរដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងបរិស្ថាន

-ចំណាររបស់សម្ដេចអគ្គមហាសេនាបតីតេជោ នាយករដ្ឋមន្ត្រីចុះ ថ្ងៃទី១១ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០១៤។ សេចក្ដីដូចមានចែងក្នុងកម្មវត្ថុ និងយោងខាងលើ ទីស្ដីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី សូមជំរាបជូនឯកឧត្ដម មេត្ដាជ្រាបថា ចំពោះករណីសំណើសុំគោលការណ៍គ្រប់គ្រងការធ្វើអាជីវកម្មព្រៃឈើឲ្យមានប្រសិទ្ធភាព

រាជរដ្ឋាភិបាលបានសម្រេចឯកភាពតាមស្មារតីអង្គប្រជុំដូចខាងក្រោម ៖

១-អនុញ្ញាតឲ្យក្រុមហ៊ុន **រើសាល្អអំពុជត និងក្រុ**មហ៊ុនMDS THMODAR S.E.Z Co., Ltd ប្រមូលទិញឈើគ្រប់ប្រភេទដែលមាននៅក្នុងស្កុករបស់ក្រសួងកសិកម្ម ក្រាប្រមាញ់ និងនេសាទ និងក្រសួង បរិស្ថាន ដើម្បីសំអាតឃ្លាំងផង និងដើម្បីជៀសវាងការខាតបង់ដោយការពុកខូច និងបាត់បង់ដោយសកម្មភាព មិនសុច្ចវិតរបស់ជនខិលខូចផង មកបន្ថែមពីលើបរិមាណឈើដែលក្រុមហ៊ុនមានស្រាប់ រួចហើយក្រុមហ៊ុន ត្រូវនាំចេញបង្ហើយឲ្យបានឆាប់អនុលោមតាមគោលការណ៍ដូចដែលបានកំណត់ក្នុងលិខិតលេខ១៥១សជ្ជណ ចុះថ្ងៃទី០៦ ខែ កុម្ភៈ ឆ្នាំ ២០១២ របស់ទីស្តីការគណ:រដ្ឋមន្ត្រី ។

២-បង្កើតយន្តការរួមរវាងក្រសួងកសិកម្ម ក្រ្គាប្រមាញ់ និងនេសាទ និងក្រសួងបរិស្ថាន ដើម្បី គ្រប់គ្រង និងចាត់ចែងដោយផ្ទាល់លើការប្រមូលផល និងការកែឆ្នៃផល-អនុផលព្រៃឈើ ។

៣-ជំរុញការងាអេភិរក្ស និងលើកទឹកចិត្តឲ្យបានកាន់តែទូលំទូលាយឲ្យក្រុមហ៊ុនជាតិ និង ក្រុមហ៊ុនអន្តរជាតិវិនិយោគលើការដាំដើមឈើគ្រប់ប្រភេទ ដើម្បីបម្រើសេចក្ដីត្រូវការប្រកបដោយនិរន្តរភាព និងកាត់បន្ថយការពឹងអាស្រ័យលើព្រៃឈើធម្មជាតិតែមួយប្រភពប៉ុណ្ណោះ ។

៤-អនុវត្តឲ្យបានម៉ឹងម៉ាត់បំផុតនូវប្រកាសរួមចុះថ្ងៃទី០៩ខែឧសភាឆ្នាំ២០១៤ រវាឯក្រសួងកសិកម្ម ក្រាប្រមាញ់ និងនេសាទ និងក្រសួងបរិស្ថាន។ ជាមួយនេះត្រូវយកចិត្តទុកដាក់អនុវត្តចំណុចទី២ ឲ្យបានល្អ ។

សេចក្ដីដូចបានជំរាបជូនខាងលើ សូមឯកឧត្តមមេត្តាព្រាម និងចរក់ដែងមនុវត្តតាមការគូរ ។ 🕻

ចម្លងជូន:

-ក្រសួងមហាផ្ទៃ

-ក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិញ្ញេវត្ថ

្រឹស្វ៉ងពាណិ៍ជួកម្ម

-ខុទ្ធកាល័យសម្ដេចនាយករដ្ឋមន្ត្រី

-រដ្ឋបាលព្រៃឈើ 🗸

-ក្រុមហ៊ុន ទ្រី ភាព អ៊ុមជត អិចជត

-ក្រុមហ៊ុនMDS THMODAR S.E.Z Co., Ltd

-ឯកសារ-កាលប្បវត្តិ

C A STATE OF THE S

ថ្និន អ៊ីយ



Kingdom of Cambodia Nation Religion King

Council of Ministers No. 854 Sar Chor Nor

Phnom Penh, 12 June 2014

DEPUTY PRIME MINISTER, MINISTER IN CHARGE OF COUNCIL OF MINISTERS TO

-H.E Minister of the Ministry of Agriculture, Forestry and Fisheries -H.E Minister of the Ministry of Environment

Subject: The request for principle for effective management of harvesting forest.

Ref. Letter: - Letter dated on 11 June 2014 of the Minister of MAFF and Minister of MoE

- Decision of Samdech Akka Moha Sena Padei Techo Hun Sen dated on 11 June 2014.

As stated in the above subject and references the Council of Ministers would like to inform Your Excellencies that the request for principle for effective management of harvesting forest, the Royal Government of Cambodia agreed in the meeting as below:

- 1 Allow Try Pheap Import & Export and MDS THMODAR S.E.Z Co., Ltd Company to buy of all kinds of timber from MAFF and MoE to clear the warehouse and avoid decay wood and illegal activities of bad person. In addition to the collected timber of the Companies and have to export the timber soon as mentioned in the principle as stated in the letter no. 151 Sar Chor Nor dated on 6 February 2012 of the Council of Ministers.
- 2 Establish a joint mechanism of MAFF and MoE for arranging and managing collection and processing forest products.
- 3 Promote/strengthen conservation work and encourage the national and international Companies to invest in tree plantation for sustainable demand of wood that is to reduce the wood supply from the natural forest.
- 4 Strongly enforce the joint declaration dated on 9 May 2014 between MAFF and MoE. In this regard, it needs to pay much attention on the second point.

For His Excellency aware of the above permissions and implement the advices.

For Minister of Council of Ministers
Secretary of State
Signed and Seal
Bun Uy

CC.

- Ministry of Interior
- Ministry of Economy and Finance
- Ministry of Commerce
- Cabinet of Prime Minister
- Forestry Administration
- Try Pheap Import & Export Company
- MDS THMODAR S.E.Z Co., Ltd Company
- Archive